
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Okresní sdružení hasičů Zlín 

vyhlašuje I. ročník seriálu soutěží mladých hasičů v běhu 60m s překážkami 

Zlínské šedesátky 2023 

 
Seriál je určený pro závodníky – jednotlivce, mladé hasiče v kategoriích: nejmladší žáci (chlapci a 

dívky společně), mladší dívky, mladší chlapci, starší dívky a starší chlapci.  

Soutěžní disciplínou je běh na 60 metrů s překážkami. Provedení disciplíny se řídí Směrnicí hry 

Plamen v platném znění.  

 

Závody zařazené do I. ročníku Zlínských šedesátek 2023 jsou:  

- Újezd (Újezdské šedesátky) 17. 6. 2023  

- Nedašov (Tara šedesátky) 1. 7. 2023  

- Lhota (Lhotské šedesátky) 2. 7. 2023  

- Zádveřice (Zádveřské šedesátky) 8. 7. 2023  

 

Základní pravidla pro jednotlivé závody  

Závodů se může účastnit jakýkoliv člen SH ČMS, který splňuje věkové požadavky. Body do seriálu 

Zlínské šedesátky 2023 získávají pouze členové OSH Zlín. 

Každý závod zařazený do seriálu proběhne na dva pokusy ve dvou drahách. Lepší z obou časů 

jednotlivých závodníků se započítává do bodování seriálu. Dráhy se mezi pokusy mění. 

Pořadí startu kategorií: nejmladší žáci, mladší dívky, mladší chlapci, starší dívky a starší chlapci.  

Přesný časový plán závodů, způsob a termín pro přihlášení závodníka do soutěže, případně další 

podrobnosti jsou stanoveny v propozicích jednotlivých závodů vydaných pořadateli příslušných 

závodů.  

Počet přihlášených závodníků stanoví pořadatel soutěže dle svých možností. Možnost přihlášení musí 

však mít minimálně 120 soutěžících.  

Propozice, výsledky jednotlivých závodů, průběžné celkové pořadí a všechny ostatní informace 

naleznete v aktuální podobě na www.oshzlin.cz v sekci Zlínské šedesátky a FB profilu Zlínské 

šedesátky.  

 

 

 



Mezi základní podmínky závodů patří:  

- možnost používání treter ve starší kategorii,  

- měření času elektronickou časomírou,  

- elektronické přihlašování,  

- v každém závodě se boduje prvních 30 míst v každé kategorii do celkového hodnocení seriálu,  

- zaslat výsledky závodu do 3 dnů na email: fajgarpetr@seznam.cz, 

- zajistit poučeného startéra a alespoň 3 rozhodčí na trať  (min. věk 16 let) 

 

Soutěžní věkové kategorie pro Zlínské šedesátky 2023:  

- nejmladší (chlapci a dívky společně): do 9 let (ročníky 2014 a mladší) 

- mladší: do 11 let (ročníky 2012 a mladší)  

- starší: do 15 let (ročníky 2008 a mladší)  

 

Přihlašování do závodů: 

Přihlašování závodníka do jednotlivých závodů je možné pouze elektronicky přes formulář uveřejněný 

na stránkách oshzlin.cz nebo na FB profilu Zlínských šedesátek. Termín přihlášení je definován v 

samostatných propozicích jednotlivých soutěží. Vedoucí kolektivu mladých hasičů, který přihlašuje 

závodníky do soutěže, stvrzuje, že veškeré technické a věcné prostředky PO, které budou použity k 

plnění disciplíny běh na 60 metrů s překážkami, odpovídají Směrnici hry Plamen a že soutěžící splňují 

zdravotní způsobilost a ostatní podmínky stanovené ve Směrnici hry Plamen. Za správnost zařazení 

závodníků do kategorií odpovídá vedoucí. Uvedené údaje budou kontrolovány v centrální evidenci 

členů SH ČMS. 

V místě konání soutěže proběhne prezence, kontrola členského průkazu a případné odhlášení 

závodníka. Zaplacení startovného a uzavření startovní listiny dle časového harmonogramu příslušného 

závodu.  

 

Bodování do celkového pořadí seriálu  

V každém závodě se boduje prvních 30 míst v každé kategorii a to tímto systémem: 

1. místo 40  11. místo 20  21. místo 10 
2. místo 35  12. místo 19  22. místo 9 
3. místo 32  13. místo 18  23. místo 8 
4. místo 29  14. místo 17  24. místo 7 
5. místo 27  15. místo 16  25. místo 6 
6. místo 25  16. místo 15  26. místo 5 
7. místo 24  17. místo 14  27. místo 4 
8. místo 23  18. místo 13  28. místo 3 
9. místo 22  19. místo 12  29. místo 2 
10. místo 21  20. místo 11  30. místo 1 

 

Pro zapsání bodů jednotlivým závodníkům do celkového hodnocení je rozhodující oficiální konečná 

výsledková listina, vydaná pořadatelem jednotlivých závodů. V případě umístění více závodníků na 

stejném místě v jednom ze závodů, náleží každému z nich stejný počet bodů, určených pro toto místo. 

Pro rozdělení věcných cen se použije porovnání času druhého pokusu. V případě rovnosti i těchto časů 

rozhodne los. 



 

Startovné a ocenění: 

Startovné se vybírá na každém závodě zvlášť a je ve výši 50 Kč na závodníka. 

Pořadatel v každé kategorii ocení závodníky na 1. - 3. místě medailí. Dále potom závodníky na 1. – 10. 

místě věcnou cenou. Diplomy za umístění jsou doporučeny.   

Seriál zaštiťuje Okresní sdružení hasičů Zlín ve spolupráci s pořadateli jednotlivých závodů. Organizaci, 

průběh a provedení vyhodnocení jednotlivých soutěží je zcela v kompetenci daných pořadatelů. 

 

Celkové hodnocení seriálu  

Bude provedeno po posledním závodu seriálu. Do seriálu bodují pouze závodníci z OSH Zlín. 

Do celkového pořadí bude započteno bodové hodnocení max. 3 závodů s lepším bodovým ziskem 

jednotlivce (při uskutečnění menšího počtu závodů se vždy jeden závod škrtá). Do celkového 

hodnocení seriálu budou zařazeni pouze závodníci, kteří se zúčastní min. 2 závodů seriálu.  

Z celkového pořadí bude vyhlášeno a odměněno 10 nejlepších závodníků v každé kategorii. V případě 

rovnosti bodů rozhoduje o celkovém pořadí závodníků porovnání nejlepšího dosaženého času 

v průběhu seriálu.  

Vyhodnocení seriálu Zlínské šedesátky 2023 včetně ohodnocení je v realizaci OSH Zlín.  

Celkový vítěz seriálu obdrží titul: Přeborník okresu Zlín. 

OSH Zlín nominuje závodníky dle nejlepších dosažených časů v rámci seriálu Zlínských šedesátek jako 

postupující do Krajského kola šedesátek. 

 

Kontakt na pořadatele a organizátory seriálu:  

SDH Újezd: Jaroslav Šůstek, sustek.jar@gmail.com, tel.: 733755868 

SDH Nedašov: Stanislav Macek, sdh.nedasov@seznam.cz, tel.: 737559831 

SDH Lhota: Petr Fajgar, fajgarpetr@seznam.cz, tel: 773070545 

SDH Zádveřice: Zdenka Jurčová, hasiči.zadverice@seznam.cz, tel.: 733571435 

OSH Zlín: Zdeněk Hradil, oormzlin@gmail.com, tel.: 775305225 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sustek.jar@gmail.com
mailto:sdh.nedasov@seznam.cz
mailto:fajgarpetr@seznam.cz
mailto:hasiči.zadverice@seznam.cz

